
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DE LA NACIÓN

GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE SANTA FE

MINISTERIO DE EDUCACION

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS

Y PROYECTOS DE ARQUITECTURA

UNIDAD COORDINADORA PROVINCIAL -

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA

En el marco del Plan de Obras Mayores, se anuncia el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/12

OBJETO: "Refacción y Refuncionalización del Edificio de la Escuela Nº 1234 de la ciudad de Santa Fe, Departamento La Capital."

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.993.249,37.-

PLAZO DE OBRA: 360 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 03/05/2012 HORA: 10:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 400,00 (pesos cuatrocientos).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
S.A. Suc. Santa Fe, en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura - Área Administración, sito en Av. Arturo Illía
1153 - 4° Piso Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Financiamiento del Ministerio de Educación de la Nación. Dirección de Infraestructura.

S/C 7864 Mar. 20 Abr. 12

__________________________________________

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnica (INET), se anuncia
el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 01/12

OBJETO: "Construcción de Talleres en la Escuela de Educación Técnica Nº 473 de la ciudad de Rosario, Departamento Rosario."

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.077.877,57.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-



FECHA DE APERTURA: 04/05/2012 HORA: 11:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI de Educación, sito en Echeverría 150 Bis - 1º
Piso de la ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 04/12

OBJETO:  "Ampliación  y  Refacción  del  Edificio  de  la  Escuela  de  Educación  Técnica  Nº  292  de  la  ciudad  de  San  Vicente,
Departamento Castellanos."

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.825.661,24.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 03/05/2012 HORA: 10:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación, sito en Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la
ciudad de Santa Fe.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 400,00 (pesos cuatrocientos).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
S.A. Suc. Santa Fe, en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura - Área Administración, sito en Av. Arturo Illía
1153 - 4° Piso Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Financiamiento del Ministerio de Educación de la Nación. Dirección de Infraestructura.

S/C 7865 Mar. 20 Abr. 12

__________________________________________

En el marco del Programa Nacional de Refacción Integral de Edificios de Establecimientos de Educación Técnica (INET), se anuncia
el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/12

OBJETO: "Ampliación del Edificio de la Escuela de Educación Técnica Nº 301 de la localidad de Landeta, Departamento San Martin."

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.821.521,74.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

FECHA DE APERTURA: 27/04/2012 HORA: 12:00 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI de Educación, sito en Echeverría 150 Bis - 1º
Piso de la ciudad de Rosario.-

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/12

OBJETO:  "Ampliación  de  Aulas  y  Galería  en  la  Escuela  de  Educación  Técnica  Nº  669  de  la  ciudad  de  Villa  Constitución,
Departamento Constitución."

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.197.240,32.-

PLAZO DE OBRA: 210 días corridos.-



FECHA DE APERTURA: 27/04/2012 HORA: 12:30 hs.-

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones de la Delegación Regional VI de Educación, sito en Echeverría 150 Bis - 1º
Piso de la ciudad de Rosario.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1 % del Presupuesto Oficial.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 400,00 (pesos cuatrocientos).-

LUGAR DE ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: mediante presentación de depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
S.A. Suc. Santa Fe, en la Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura - Área Administración, sito en Av. Arturo Illía
1153 - 4° Piso Of. 31, de la ciudad de Santa Fe. Días hábiles de 8 a 13 hs.-

Financiamiento del Ministerio de Educación de la Nación. Dirección de Infraestructura.

S/C 7866 Mar. 20 Abr. 3

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Repartición solicitante: Dirección General de Gobierno

Expediente Nº 2685-G-2012

Objeto: Adquisición insumos carnets de conductor

Presupuesto Oficial: $ 500.000.- (Pesos Quinientos mil).

Valor del Pliego: $ 1.350.- (Pesos Un mil trescientos cincuenta)

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711, 1er. Piso.

Teléfono: 0341-4802311. -

Plazo:

Recepción de ofertas: Lugar: Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711 1er. Piso.

Plazo: hasta el día y la hora fijados para la apertura de los sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 13 de abril de 2012 a las 10,00 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Salón Belgrano, Palacio Municipal, Buenos Aires 711, 1er. Piso.

$ 150 161145 Mar. 20 Abr. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Repartición solicitante: Secretaría General

Expediente Nº 37708/C/11

Objeto: Contratación Servicio de Limpieza para el Centro Municipal de Distrito Noroeste “Olga y Leticia Cossettini”.



Presupuesto Oficial: $ 252.000

Valor del Sellado para la compra del Pliego: $ 700.

Consulta y Venta del Pliego: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 piso 2º.

Recepción de Oferta: Plazo: hasta la fecha y una hora antes (9 hs) del acto de Apertura de Sobres.

Lugar de Apertura: Lugar: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 Piso 2º.

Apertura de Sobres: Fecha y hora: 9 de abril de 2012 - 10 hs.

Lugar: Secretaría General - Buenos Aires 711 piso 2º.

$ 150 161144 Mar. 20 Abr. 3

__________________________________________

COMUNA DE SUARDI

LICITACION PUBLICA Nº 01/2.012

Objeto: construcción de cuarenta (40) nichos para ataúdes en el cementerio de Suardi, conforme a las características especificadas
en el Pliego de bases y condiciones determinado al efecto.-

Venta del Pliego de bases y condiciones: los interesados podrán adquirir y retirar el Pliego de bases y condiciones en la sede
administrativa de la Comuna de Suardi, sita en calle 1° de Mayo N° 364 de Suardi, departamento San Cristóbal, provincia de Santa
Fe, hasta el día 29 de marzo de 2.012 a las 12.00hs., previo pago de la suma de pesos cincuenta ($50,00.-).-

Recepción de ofertas: los oferentes podrán presentar sus ofertas hasta el día 30 de marzo de 2.012 a las 10.40 hs. en el domicilio
de la Comuna de Suardi.-

Fecha de apertura: Día: 30/03/2.012 Hora: 12.00 en la sede administrativa de la Comuna de Suardi, calle 1° de Mayo N° 364 de
Suardi. La adjudicación quedará sujeta a la aprobación de la Comisión Comunal de la Comuna de Suardi.

Suardi, 13 de marzo de 2.012.

$ 30 161154 Mar. 20 Mar. 21

__________________________________________


